МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

ПРИКАЗ

18.09.2023                           № 352 -ОД

«О внесении дополнений в Образовательную программу и Основную

образовательную программу МАОУ «Экономический лицей»

на 2023-2024 учебный год»

Во исполнение Закона «Об образовании в РФ», в целях обеспечения эффективного

обучения по ФГОС ООО, ФГОС СОО, обновлённым ФГОС ООО Приказ

Минпросвещения РФ от 31.05.2021 №287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования»,

ФООП ООО Приказ Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023  N 370 "Об

утверждении федеральной образовательной программы основного общего

образования" и ФООП СОО Приказ Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023

N 371 "Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего

образования", а также с целью организации образовательной деятельности в 2023-

2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем педагогическим работникам лицея руководствоваться образовательной

программой в соответствии с обновленными ФГОС, учебными планами, планом

внеурочной деятельности на 2022-2023/2026-2027 учебный год в объеме

шестидневной учебной недели по новым ФГОС ООО 2021 года.

2. Утвердить изменения в основной образовательной программе в части учебного

плана 7-9 классов и плана внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год в

объеме шестидневной учебной недели в соответствии с ФГОС ООО с учетом

ФООП ООО.

3. Утвердить изменения в образовательной программе в части учебного плана 10-

11 классов и плана внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год в

объеме шестидневной учебной недели в соответствии с ФГОС СОО с учетом

ФООП СОО.

4. Утвердить комплексные планы воспитательной работы на 2023-2024 учебный

год на уровнях основного общего и среднего общего образований.

5. Работникам лицея руководствоваться данными изменениями в 2023-2024

учебном году.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         Н. В. Колмыкова

Полей Н.В. 26419

http://ivo.garant.ru/document/redirect/407388976/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407388976/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407388976/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407384432/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407384432/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407384432/0

       С приказом ознакомлены:

Алтухова М.С.

Бабурова А.Ю.

Вагина В.И.

Вершинина Ф.В.

Вирясова М.А.

Владимирова С.С.

Луя К.И.

Гежа Т.В.

Гладких Т.И.

Денисова И.А.

Загидуллина И.В.

Загреба К.В.

Зинина В.Л.

Качесова С. В.

Качурина И.А.

Клыкова А.В.

Королев В.Г.

Крутикова С.Ю.

Морозова Т.В.

Москалева Ю.Н.

Наплекова Ю. В.

Настенко С.Е.

Никитина Е.В.

Паклинов А.С.

Палецкая И.В.

Петрова М.Н.

Пирожкова Л.В.

Полей Н.В.

Попова А.Е.

Попова С. Э.

Пушенко Т.В.

Смирнова Т.А.

Федосеева Т. М.

Черкашина О.Е.

Шевцова В.В.

Щемелева С.М.

Ястребкова Н. В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

Список приложений к ООП

Приложение

1

5Г5И

6Г6И

УП основное образование.

Обновлённый ФГОС 2021 года с учетом ФООП

ООО Приказ Министерства просвещения РФ от 18

мая 2023 N 370 "Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего

образования"

Полей НВ

Приложение

2

7Г7И

8Г9Г

УП основное ООО гуманитарные классы и классы с

углубленным изучением предметов с учетом ФООП

ООО Приказ Министерства просвещения РФ от 18

мая 2023 N 370 "Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего

образования"

Полей НВ

Приложение

3

8И

9И

УП основное ООО инженерные классы с учетом

ФООП ООО Приказ Министерства просвещения РФ

от 18 мая 2023 N 370 "Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего

образования"

Ястребкова

НВ

Приложение

4

11И УП основное СОО с учетом ФООП СОО Приказ

Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 N 371

"Об утверждении федеральной образовательной

программы среднего общего образования"

Полей НВ

Приложение

5

10И УП основное СОО с учетом ФООП СОО Приказ

Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 N 371

"Об утверждении федеральной образовательной

программы среднего общего образования"

Ястребкова

НВ

Приложение

6

10Г УП основное СОО с учетом ФООП СОО Приказ

Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 N 371

"Об утверждении федеральной образовательной

программы среднего общего образования"

Приложение

7

 УП внеурочное гуманитарные классы  Полей НВ

Приложение

8

 УП внеурочное инженерные классы Ястребкова

НВ

Приложение

9

 План воспитательной работы  Качурина

И.А.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/407388976/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407388976/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407388976/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407388976/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407388976/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407388976/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407388976/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407388976/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407388976/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407388976/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407388976/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407388976/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407384432/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407384432/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407384432/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407384432/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407384432/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407384432/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407384432/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407384432/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407384432/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407384432/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407384432/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407384432/0